

## 報告書(財務諸表)

自治体名:七戸町

年度:平成30年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

| 科目名        | 金額              |                |                |                |
|------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】     |                 |                |                |                |
| 固定資産       |                 |                |                | 22,837,927,585 |
| 有形固定資産     |                 |                | 18,796,813,466 |                |
| 事業用資産      |                 | 10,601,511,624 |                |                |
| 土地         | 2,971,955,991   |                |                |                |
| 立木竹        | -               |                |                |                |
| 建物         | 26,210,412,965  |                |                |                |
| 建物減価償却累計額  | -19,116,019,837 |                |                |                |
| 工作物        | 519,201,794     |                |                |                |
| 工作物減価償却累計額 | -39,418,009     |                |                |                |
| 船舶         | -               |                |                |                |
| 船舶減価償却累計額  | -               |                |                |                |
| 浮標等        | -               |                |                |                |
| 浮標等減価償却累計額 | -               |                |                |                |
| 航空機        | -               |                |                |                |
| 航空機減価償却累計額 | -               |                |                |                |
| その他        | -               |                |                |                |
| その他減価償却累計額 | -               |                |                |                |
| 建設仮勘定      | 55,378,720      |                |                |                |
| インフラ資産     |                 | 7,771,334,739  |                |                |
| 土地         | 256,918,115     |                |                |                |
| 建物         | 3,353,706,932   |                |                |                |
| 建物減価償却累計額  | -2,175,542,979  |                |                |                |
| 工作物        | 82,685,074,992  |                |                |                |
| 工作物減価償却累計額 | -76,579,559,195 |                |                |                |
| その他        | 663,905,502     |                |                |                |
| その他減価償却累計額 | -459,917,528    |                |                |                |
| 建設仮勘定      | 26,748,900      |                |                |                |
| 物品         |                 | 2,090,682,601  |                |                |
| 物品減価償却累計額  |                 | -1,666,715,498 |                |                |
| 無形固定資産     |                 |                | 68,820,385     |                |
| ソフトウェア     |                 | 68,820,385     |                |                |
| その他        |                 | -              |                |                |
| 投資その他の資産   |                 |                | 3,972,293,734  |                |
| 投資及び出資金    |                 | 2,329,426,706  |                |                |
| 有価証券       | 6,052,356       |                |                |                |
| 出資金        | 2,323,374,350   |                |                |                |
| その他        | -               |                |                |                |
| 投資損失引当金    |                 | -839,472       |                |                |
| 長期延滞債権     |                 | 133,492,973    |                |                |
| 長期貸付金      |                 | 50,995,550     |                |                |
| 基金         |                 | 1,510,927,305  |                |                |
| 減債基金       | -               |                |                |                |
| その他        | 1,510,927,305   |                |                |                |
| その他        |                 | -              |                |                |
| 徴収不能引当金    |                 | -51,709,328    |                |                |
| 流動資産       |                 |                |                | 2,534,836,636  |
| 現金預金       |                 |                | 1,358,905,184  |                |
| 未収金        |                 |                | 339,152,442    |                |
| 短期貸付金      |                 |                | -              |                |
| 基金         |                 |                | 835,566,091    |                |
| 財政調整基金     |                 | 829,212,359    |                |                |
| 減債基金       |                 | 6,353,732      |                |                |

報告書(財務諸表)

自治体名:七戸町

年度:平成30年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

| 科目名     | 金額 |  |             |                |
|---------|----|--|-------------|----------------|
| 棚卸資産    |    |  | 10,388,975  |                |
| その他     |    |  | 2,085,780   |                |
| 徴収不能引当金 |    |  | -11,261,836 |                |
| 繰延資産    |    |  |             | -              |
| 資産合計    |    |  |             | 25,372,764,221 |

報告書(財務諸表)

自治体名:七戸町

年度:平成30年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

| 科目名         | 金額 |  |                 |                |
|-------------|----|--|-----------------|----------------|
| 【負債の部】      |    |  |                 |                |
| 固定負債        |    |  |                 | 15,623,847,929 |
| 地方債等        |    |  | 11,334,259,781  |                |
| 長期未払金       |    |  | 32,504,000      |                |
| 退職手当引当金     |    |  | 1,237,520,498   |                |
| 損失補償等引当金    |    |  | 2,030,826,000   |                |
| その他         |    |  | 988,737,650     |                |
| 流動負債        |    |  |                 | 1,326,855,130  |
| 1年内償還予定地方債等 |    |  | 1,186,836,300   |                |
| 未払金         |    |  | 16,468,274      |                |
| 未払費用        |    |  | -               |                |
| 前受金         |    |  | -               |                |
| 前受収益        |    |  | -               |                |
| 賞与等引当金      |    |  | 87,056,144      |                |
| 預り金         |    |  | 36,000,997      |                |
| その他         |    |  | 493,415         |                |
| 負債合計        |    |  |                 | 16,950,703,059 |
| 【純資産の部】     |    |  |                 |                |
| 固定資産等形成分    |    |  | 23,673,493,676  |                |
| 余剰分(不足分)    |    |  | -15,251,432,514 |                |
| 他団体出資等分     |    |  | -               |                |
| 純資産合計       |    |  |                 | 8,422,061,162  |
| 負債及び純資産合計   |    |  |                 | 25,372,764,221 |

## 報告書(連結財務諸表)

自治体名:七戸町

年度:平成30年度

会計:全体会計

行政コスト計算書(PL)

(単位:円)

| 科目名         | 金額            |               |               |                |
|-------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
| 経常費用        |               |               |               | 13,086,141,523 |
| 業務費用        |               |               | 5,092,204,775 |                |
| 人件費         |               | 1,590,069,332 |               |                |
| 職員給与費       | 1,141,494,371 |               |               |                |
| 賞与等引当金繰入額   | 3,700,701     |               |               |                |
| 退職手当引当金繰入額  | 40,580,834    |               |               |                |
| その他         | 404,293,426   |               |               |                |
| 物件費等        |               | 3,234,504,120 |               |                |
| 物件費         | 1,522,619,134 |               |               |                |
| 維持補修費       | 376,400,565   |               |               |                |
| 減価償却費       | 1,228,139,260 |               |               |                |
| その他         | 107,345,161   |               |               |                |
| その他の業務費用    |               | 267,631,323   |               |                |
| 支払利息        | 104,720,762   |               |               |                |
| 徴収不能引当金繰入額  | 26,224,513    |               |               |                |
| その他         | 136,686,048   |               |               |                |
| 移転費用        |               |               | 7,993,936,748 |                |
| 補助金等        |               | 7,448,864,325 |               |                |
| 社会保障給付      |               | 770,926,167   |               |                |
| その他         |               | 27,653,581    |               |                |
| 経常収益        |               |               |               | 431,358,590    |
| 使用料及び手数料    |               |               | -98,327,852   |                |
| その他         |               |               | 529,686,442   |                |
| 純経常行政コスト    |               |               |               | 12,654,782,933 |
| 臨時損失        |               |               | 38,939,160    |                |
| 災害復旧事業費     |               | -             |               |                |
| 資産除売却損      |               | 39,099,688    |               |                |
| 損失補償等引当金繰入額 |               | -             |               |                |
| その他         |               | -             |               |                |
| 臨時利益        |               |               | 67,489,721    |                |
| 資産売却益       |               | 22,807,556    |               |                |
| その他         |               | 44,682,165    |               |                |
| 純行政コスト      |               |               |               | 12,626,232,372 |

報告書(連結財務諸表)

自治体名:七戸町

会計:全体会計

純資産変動計算書(NW)

年度:平成30年度

(単位:円)

| 科目名            | 合計              | 固定資産等形成分       | 余剰分(不足分)        | 他団体出資等分 |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 11,709,678,712  | 23,558,198,947 | -11,848,520,235 | -       |
| 純行政コスト(△)      | -12,626,232,372 |                | -12,626,232,372 | -       |
| 財源             | 12,051,301,902  |                | 12,051,301,902  | -       |
| 税金等            | 8,087,288,484   |                | 8,087,288,484   | -       |
| 国県等補助金         | 3,964,013,418   |                | 3,964,013,418   | -       |
| 本年度差額          | -574,930,470    |                | -574,930,470    | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                 | 2,827,981,809  | -2,827,981,809  |         |
| 有形固定資産等の増加     |                 | 6,225,963,001  | -6,225,963,001  |         |
| 有形固定資産等の減少     |                 | -3,661,249,057 | 3,661,249,057   |         |
| 貸付金・基金等の増加     |                 | 496,542,222    | -496,542,222    |         |
| 貸付金・基金等の減少     |                 | -233,274,357   | 233,274,357     |         |
| 資産評価差額         | -252,024        | -252,024       |                 |         |
| 無償所管換等         | -2,712,435,056  | -2,712,435,056 |                 |         |
| 他団体出資等分の増加     |                 |                | -               | -       |
| 他団体出資等分の減少     |                 |                | -               | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -               | -              | -               | -       |
| その他            | -               | -              | -               |         |
| 本年度純資産変動額      | -3,287,617,550  | 115,294,729    | -3,402,912,279  | -       |
| 本年度末純資産残高      | 8,422,061,162   | 23,673,493,676 | -15,251,432,514 | -       |

## 報告書(連結財務諸表)

自治体名:七戸町

年度:平成30年度

会計:全体会計

資金収支計算書(CF)

(単位:円)

| 科目名           | 金額 |               |               |                |
|---------------|----|---------------|---------------|----------------|
| 【業務活動収支】      |    |               |               |                |
| 業務支出          |    |               |               | 11,817,954,960 |
| 業務費用支出        |    |               | 3,824,018,212 |                |
| 人件費支出         |    | 1,545,568,686 |               |                |
| 物件費等支出        |    | 2,151,319,942 |               |                |
| 支払利息支出        |    | 127,129,584   |               |                |
| その他の支出        |    | -             |               |                |
| 移転費用支出        |    |               | 7,993,936,748 |                |
| 補助金等支出        |    | 7,448,864,325 |               |                |
| 社会保障給付支出      |    | 770,926,167   |               |                |
| その他の支出        |    | 27,653,581    |               |                |
| 業務収入          |    |               |               | 13,001,914,276 |
| 税収等収入         |    |               | 8,094,565,982 |                |
| 国県等補助金収入      |    |               | 3,964,013,418 |                |
| 使用料及び手数料収入    |    |               | 411,531,925   |                |
| その他の収入        |    |               | 531,802,951   |                |
| 臨時支出          |    |               |               | -              |
| 災害復旧事業費支出     |    |               | -             |                |
| その他の支出        |    |               | -             |                |
| 臨時収入          |    |               |               | -              |
| 業務活動収支        |    |               |               | 1,183,959,316  |
| 【投資活動収支】      |    |               |               |                |
| 投資活動支出        |    |               |               | 1,917,751,226  |
| 公共施設等整備費支出    |    |               | 1,589,317,065 |                |
| 基金積立金支出       |    |               | 307,094,161   |                |
| 投資及び出資金支出     |    |               | -             |                |
| 貸付金支出         |    |               | 21,340,000    |                |
| その他の支出        |    |               | -             |                |
| 投資活動収入        |    |               |               | 621,995,981    |
| 国県等補助金収入      |    |               | 36,000,000    |                |
| 基金取崩収入        |    |               | 436,492,822   |                |
| 貸付金元金回収収入     |    |               | 17,612,450    |                |
| 資産売却収入        |    |               | 56,139,466    |                |
| その他の収入        |    |               | 75,751,243    |                |
| 投資活動収支        |    |               |               | -1,295,755,245 |
| 【財務活動収支】      |    |               |               |                |
| 財務活動支出        |    |               |               | 1,181,744,124  |
| 地方債等償還支出      |    |               | 1,181,744,124 |                |
| その他の支出        |    |               | -             |                |
| 財務活動収入        |    |               |               | 1,369,700,000  |
| 地方債等発行収入      |    |               | 1,369,700,000 |                |
| その他の収入        |    |               | -             |                |
| 財務活動収支        |    |               |               | 187,955,876    |
| 本年度資金収支額      |    |               |               | 76,159,947     |
| 前年度末資金残高      |    |               |               | 1,246,995,521  |
| 比例連結割合変更に伴う差額 |    |               |               | -              |
| 本年度末資金残高      |    |               |               | 1,323,155,468  |
| 前年度末歳計外現金残高   |    |               |               | 31,961,628     |
| 本年度歳計外現金増減額   |    |               |               | 3,788,088      |
| 本年度末歳計外現金残高   |    |               |               | 35,749,716     |
| 本年度末現金預金残高    |    |               |               | 1,358,905,184  |